
Technologie pěstování

 
Obrázek č. 11: Systém vyvýšených záhonů.

Ve hřbetu záhonu vede kapková hadice s kapkovači pro závlahu s 
roztokem hnojiva. Podle typu se hadice umísťují  3 cm pod úroveň půdy, 
anebo na její povrch. Šíře základny záhonu je vhodná od 90 do 120 cm a 
temeno  v  oboustranném  sklonu  12°  k  spolehlivému  odtoku  povrchové 
vody. Spon výsadby 35 až 45 cm.

V  dobře  zásobené  půdě  organickým  materiálem  vzniká  za 
přítomností mikroorganismů oxid uhličitý, který uniká přes otvory ve fólii 
přímo k rostlinám a zvyšuje tak efektívně proces fotosyntézy. 

Pro tento systém vyvýšených záhonů jsou vhodné odrůdy,  které 
málo  odnožují.  Jejich  případné  odstranění  by  mohlo  poškodit  fólii. 
Nejvhodnější barva fólie je černá, nebo stříbrná - ta nezpůsobuje extrémní 
přehřívání  a  odpuzuje  škůdce  včetně  roztočíka  jahodníkového.  Výhodou 
pěstování na vyvýšených záhonech se samostatnými trsy je mj. snadnější 
sklizeň a celkově lepší zdravotní stav.

32


